
 

 

Sporta aktivitātes  

Ķekavas Ķirbītis 
 
2022.gada oktobris 

Sporta diena sākumskolā 

 
Dienu pirms rudens saulgriežiem Ķekavas sākumskolēni aizvadīja sportiskā garā, 

pulcējoties dažādās atraktīvās stafetēs, ko bija izplānojušas sporta skolotājas Aiga, 

Gita un Kristīna. Ar aktīvu dejisku vingrošanu visus sanākušos iesildīja ritmikas 

skolotāja Ivetta un viņas “labā roka” – dīdžejs Gunārs, ko ikdienā aicinām talkā 

visos saimnieciskajos darbiņos, kad iestrēgst atslēgas, saplīst somas un gadās citas 

ķibeles. Laika apstākļi mūs tiešām lutināja, jo iepriekšējās dienās solītais lietus bija 

devies rasināt citur, tāpēc jau no agra rīta sildījāmies stadionā pie mazās skoliņas. 

Tā kā mūsu šobrīd jau ir ļoti daudz, tad starts tika dots katrai klašu grupai atsevišķi, bet jautrības un prieka 

pietika ikvienam. Vislabākā atrakcija droši vien bija pats stafešu fināls, kad visiem, ne tikai komandas 

dalībniekiem, bija iespēja izlīst cauri tunelim, cenšoties tajā neiesprūst (tiesa, bija daži skolasbiedri, kas 

rada Vinnijam Pūkam, un šaurās bezizejas stāvokli tomēr pacentās iemēģināt, paši par to būdami visnotaļ 

priecīgi.  

 Paldies visiem, kas piedalījās, organizēja, juta līdzi un pasūtīja labu laiku! Tagad jāgaida nākamā, 

ne mazāk sportiskā aktivitāte – Miķeļdienas tirgus!  

Skolotāja Daina Plūme 

6. un 7.klašu futbola turnīrs 

Ķekavas vidusskolā vienmēr mācījušies sportiski un aktīvi jaunieši, un, tā kā šogad nebija vairs iespējas piedalīties projektā “Sporto visa 

klase”, skolēni tomēr vēlējās kādas sportiskas aktivitātes visiem kopā, tāpēc 6.a klases zēniem radās doma organizēt futbola turnīru visām 

6.klasēm. Šī ideja patika arī 7. c klases zēniem.  Un tā, klases biedru atbalstīti un audzinātāju iedrošināti, jaunieši organizēja turnīru. 

Turnīrā piedalījās visu 6.klašu zēnu komandas un 2 apvienotās 6.klašu meiteņu komandas. 7. klases pārstāvēja 5 zēnu komandas un 5 

meiteņu komandas. 

6.klašu zēnu grupā  

1.vieta  6.b klasei; 

2.vieta  6.a klasei; 

3. vieta             6.c klasei. 

6.klašu meiteņu grupā uzvarēja apvienotā 6.aed komanda. 

7.klašu zēnu grupā  

1.vieta  apvienotajai 7.df klašu komandai; 

2.vieta  7.b klasei; 

3. vieta             7.e klasei. 

7.klašu meiteņu grupā  

1.vieta  7.f klasei; 

2.vieta  7.a klasei; 

3. vieta             7.c klasei. 

21.oktobrī AUDA futbola laukumā satikās abu klašu zvaigžņu komandas. 6.klašu meiteņu zvaigžņu komandā spēlēja Ieva Balode, Evelīna 

Lielgalve, Lauma Loča, Laura Bormane, Anete Caune, Letīcija Barkāne-Jegerova, Sidnija Briede, Rēzija Kalniņa, Laura Ķikuste, Annija 

Lauriņa, Līna Skride, Ketrīna Vorslova. 7.klašu “zvaigžņu” meitenes: Tīna Lipšāne, Līva Ščočka, Sanija Butāne, Kerija Goldmane, Elīna 

Juškeviča, Evelīna Vasile, Dana Sutirina, Alise Pumpura, Amēlija Enia Grīnberga, Linda Hudožilova, Darta Jansone, Amanda Maļinovska. 

Spēlē ar rezultātu 5:0 7.klašu meitenes piekāpās 6.klašu komandai. 6.kašu meitenēm jau bija pieredze spēlēt apvienotajās komandās, kas 

finālā palīdzēja uzvarēt. 

6.klašu zēnu komandā startēja Dāvis Albiņš, Emīls Duļevskis, Mārtiņš Brencis, Reinis Siņavskis, Māris Rutks, Kārlis Takens, Eduards 

Osmolovskis, Ernests Stalts, Ernests Vītiņš, Andrejs Pelšs, Kārlis Dilba. 7.klašu zēnu komandā bija Raitis Bērziņš, Maiks Deivids Feldmanis, 

Toms Gaidamovičs, Andrejs Krasnovs, Martins Evans Vilde, Roberts Bramanis, Olivers Lazdāns, Reinis Ozols, Kārlis Rudzītis, Ralfs Rubīns, 

Kristians Ķepītis, Kristaps Kirilins, Alvis Zariņš. Sīvā cīņā ar rezultātu 1 : 0  uzvarēja 7.klašu zēni. 

Paldies Dāvim Albiņam (6.a)  un Oliveram Lazdānam (7.c) un viņu atbalsta komandām, kas ideju palīdzēja īstenot, īpaši skolotājiem 

Rainai Sulai, Ilzei Ramiņai un Ilmāram Taškānam.   

Uz tikšanos nākamajā turnīrā! 

I.Ramiņa, R.Sula, L.Brigzne, 6. un 7.klašu audzinātājas 

Paldies visiem, kas rakstīja, fotografēja un atsūtīja! Tikai kopējā sadarbībā var tapt skolas avīze! 

Avīzes redkolēģija: Marta Varika, Santa Vaivare, Sabīne Kupluma, Linda Spalle, Estere Grauze, Roberts Bērziņš —12. b klase,  

Marta Saleniece— 10.b klase, Evelīna Bērziņa —11.b klase, Paula Zvaigzne —10.c klase. 

Tekstus laboja un papildināja skolotāja Daina Gžibovska  

Visu kopā salika skolotāja Maiga Pigita  

 

 

Jau divus mēnešus esam iestaigājuši 

skolas taku. Kā tautasdziesmā teikts: 

“Rudentiņš bagāts vīrs”, tā arī mūsu skolas 

dzīve sākusies raibi. Mācības, jauni skolotāji, 

jauni mācību priekšmeti – tas viss padara 

skolas dzīvi interesantu. 

 Septembris pagāja Dzejas dienu zīmē, 

kad pieminējām mūsu dižākos literātus, 

runājām un rakstījām  dzeju, iepazinām 

Ķekavas novada kultūrvēsturiskās vērtības. 

Septembrī vairākas klases devās 

velobraucienos, lai ne tikai apskatītu un 

iepazītu Ķekavas novadu, bet ar 

klasesbiedriem baudītu kopības sajūtu. Un tas 

izrādījās forši! 

 

 

 

Savukārt oktobra mēnesī varējām baudīt īstu 

“zelta rudeni”, turklāt siltu un patīkamu. Piekto 

klašu kolektīvi beidzot iepazina, ko nozīmē mācīties 

Ķekavas vidusskolā, veiksmīgi izturot 

pārbaudījumus, ko tiem sarūpēja astotie, bet 

10.klašu kolektīvi saprata, ko nozīmē mācīties 

vidusskolā, un tas nav nekāds joks! 

Pirmās rudens brīvdienas ir garām, priekšā 

cēliens, kas jāiztur līdz Ziemassvētkiem. Darba 

daudz. 

Redaktora sleja 

Ķekavas “Ķirbītis”                   Oktobris 2022 

Karsta kafija Jūsu rokā 

Un bērni skolas solā, 

Uzausis jau vēl viens rīts 

Bet viss jau atkal darbiem tīts. 

 

Zīmēja Madara Tīģere, 8.a klase 

Sveiciens Skolotāju dienā! 

Čivina te piektie jaunie, 

Uztraukumu pildītie 

Bet turpat sēž lielie zirgi 

Divpadsmitie mīļākie 

 

Skolotāji pie saviem galdiem 

Sēž un domā nu, 

Šodien ko mums iemācīt 

Skolēniem lai nākotn’ spīd 

 

Skolā zinām Jūs jau ilgi, 

Kā draugus tādus pasenus, 

Zinām pat kas katram tīk 

Vai pat tas, kas nepatīk. 

Lielu paldies sakām nu, 

Katram Jums no visiem mums, 

Par visām piedotajām kļūdām mūsu 

Un par mūža mācīb’ Jūsu. 

Aleksandra Koliņa, 12.b klase 
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Ķekavas vidusskolas „Gada skolotājs” 

No sirds sveicam un lepojamies ar mūsu Ķekavas vidusskolas Gada skolotājām – Ulviju Brīvlauku (1.-

4.kl.), Ievu Vaivodi (5.-9.kl.), Veltu Volosovsku (10.-12.kl.) 

“Labākais pedagogs vispārējās izglītības programmas 1.-4. klašu grupā Ķekavas vidusskolā” – Ulvija 

Brīvlauka ir radoša, atsaucīga un skolēnu mīlēta skolotāja sākumskolas klasēs, kura arī aktīvi kopā ar 

skolēniem iesaistās Ķekavas novada bibliotēkas un novadpētniecības muzeja organizētajos pasākumos.   

“Labākais pedagogs vispārējās izglītības programmas 5.-9. klašu grupā Ķekavas vidusskolā” -Ieva 

Vaivode ir zinoša, aktīva un daudzpusīga angļu valodas skolotāja, kuras audzēkņi regulāri piedalās un 

uzrāda augstus rezultātus angļu valodas olimpiādēs un konkursos. Skolotāja iesaista savus skolēnus arī 

dažādās ārpusklases aktivitātēs, izzinot gan Eiropas valodas dienas izcelsmi un nozīmi, gan piedaloties 

Erasmus+  “CultuRual” projektā un citās aktivitātēs. 

Skolēni par savu angļu valodas skolotāju saka: “Skolotāja Vaivode ir ļoti jauka un saprotoša skolotāja. 

Vienmēr paskaidros, kas, kā strādā un palīdz, kad vajag. Ar viņu var runāt par visādām lietām. Ar 

skolotāju Vaivodi ir ļoti patīkami mācīties, viņa ir ļoti laipna un ar savu humora izjūtu, kas stundas 

padara  jautrākas un piesaista skolēnus. Skolotājas stundas ir ļoti strukturētas un viegli saprotamas, kas ļauj iemācīties daudz ko jaunu.” 

 “Labākais pedagogs vispārējās izglītības programmas 10.-12. klašu grupā Ķekavas vidusskolā” – Velta Volosovska jau vairāk nekā 45 gadus 

ir Ķekavas vidusskolas latviešu valodas un literatūras skolotāja. Pasākumiem un panākumiem bagāti ir bijuši skolotājas darba gadi Ķekavas 

vidusskolā. Skolotājas V. Volosovskas skolēni ieguvuši augstus rezultātus mācību olimpiādēs un konkursos, skolēni regulāri piedalās skatuves 

runas konkursos, vairākkārtīgi gūstot panākumus starpnovadu un valsts līmenī.  

12. klases skolēni par savu latviešu valodas un literatūras skolotāju saka šādus vārdus: 

“Skolotāja Velta Volosovska pret saviem audzēkņiem attiecas ar lielu mīlestību un sirsnību. Viņa vienmēr uzklausīja mūs un mūsu viedokli, 

bija saprotoša un neturēja ne uz vienu ļaunu prātu, ja kāds mājasdarbs vai eseja tika iesniegta ar lielu nokavēšanos.  Velta Volosovska ir liela 

aktrise un māksliniece, tas spilgti parādījās arī viņas mācību metodēs. Sarežģītas vielas viņa skaidroja ar performancēm, dziesmiņām un 

pantiņiem, lai katram skolēnam visgrūtākās lietas liktos vienkāršas un saprotamas. Viņa mums katram lika justies kā personībai, kas spēj kritiski 

domāt, paust un pamatot savu viedokli. “Es atrodos gudru un inteliģentu cilvēku sabiedrībā,” Velta Volosovska mēdza teikt. Neapšaubāmi mēs 

tādi esam, jo mums bija iespēja savas zināšanas gūt un smelties no vislabākās latviešu valodas un literatūras skolotājas Veltas Volosovskas.” 

Ineta Blauduma, direktores vietniece 

Skolotāju diena... 

Sākumskolā 

Vai jūs zināt, kurā profesijā vēl ir iespēja svētkos saņemt ļoti daudz tieši 

rudenīgu ziedu viskošākajās krāsās? Vai varbūt skaisti noformētu ābolu ar 

vēlējumu? Vai varbūt pašu ceptu keksiņu vai kūciņu, kuru līdz pasniegšanai 

mazliet samurcījusi skolas somā ietūcītā lelle? Tieši tā, šī profesija ir skolotājs! Un 

tā kā nu jau vairākus gadus dažādu iemeslu dēļ ir mainīta brīnišķīgā tradīcija, kad 

stundas vada lielie skolēni, par ko mazie ir sajūsmā, bet paši lielie mēdz dvest: “Kā 

nu es jūs saprotu, skolotāj!...”, sākumskolā rūpes par sveikšanu Skolotāju dienā 

uzņemas mūsu “vecākie, lielākie” – ceturto klašu skolēni un audzinātājas.  

Lielākais prieks un amizieris, protams, tiem ceturto klašu pārstāvjiem, kas 

izvēlējušies būt gana čakli un agri piecelties, lai skolotājus sagaidītu jau pie skolas 

durvīm - puiši, atverot durvis ikvienam nācējam, meitenes – pasniedzot skaisti 

noformētu kārumiņu enerģijai. Un kur tad nu vēl iespēja sasveicināties ar visiem 

citiem uz skolu nācējiem, kā arī dažus retāk redzētus skolotājus iepazīt pavisam no 

jauna, jo nu jau mēs esam tik daudz, ka nav brīnums, ka viens otru arī 

nepazīstam…  

Dienas gaitā, protams, arī pārsteiguma prieks, gan savus bijušos audzēkņus 

sastopot, gan kolēģus pie kopīgā galda ieraugot, jo dienas paiet vienā skriešanā, 

tāpēc sanāk brīži, kad patiesi jādomā, kuru no kolēģiem šodien esi, kuru neesi 

redzējis… No sirds paldies visiem – sveicējiem, darinātājiem, aprūpētājiem un 

visiem citiem, kas mums ir līdzās gan ikdienā, gan svētkos, un ļauj ieraudzīt to 

rudens ziedu krāsainību, smaida burvību un prieku par būšanu kopā! 

Skolotāja Daina Plūme 
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Miķeļdienas gadatirgus sākumskolā 

Tradīcijas ir jākopj, vai ne? Rudens raža un darbi ir jāgodā, vai ne? Varam teikt, ka sākumskolēni kopā 

ar skolotājām un vecākiem šo ievēro godam! Miķeļdienas tirgus ir mūsu skolas ilggadēja tradīcija, 

turklāt lielāko daļu tirgus reižu debesis mūs ir lutinājušas ar labu laiku. Šoreiz gan tā nelaimējās, jo kopš 

paša rīta smidzināja lietus. Taču tas nemazināja tirgošanās priekus, jo bibliotēkas gaitenī, foajē un pie 

datorklases aktivitātes sita augstu vilni. Bija sanākuši gan lieli, gan mazi, viesojās arī pamatskolas un 

vidusskolas skolēni, kuri gan palīdzēja mazākajiem brāļiem un māsām ar tirgus darbiem, gan satika 

savas skolotājas un atcerējās pašu piedzīvotos gadatirgus, turklāt tirgu apmeklēja arī Ķekavas 

vidusskolas viesi no Vācijas – šobrīd ir viņu vizītes laiks mūsu skolā – un bija ļoti patīkami pārsteigti un 

iepriecināti.  

Tirgū kā jau tirgū – varēja izvēlēties visdažādākos kārumus, arī saimniecībā noderīgas lietas, piemēram, 

grāmatzīmes, baudīt ābolu sulu, svaigas rudens avenes un krāšņus ābolus. Iespējams, vislielākais 

kompliments tirgotājiem varētu būt šis – neko nenopirku no savas labākās draudzenes, jo, kamēr tiku 

pie viņas, viss viņas galds jau bija izpirkts tukšs! ☹ ☹  

Paldies visiem čaklajiem tirgotājiem un viņu atbalstītājiem, kā arī mūsu skolas čaklajām apkopējām, kuras ne vien iepirkās, bet arī 

tūlīt pieskatīja kārtību uz tirgus plača! Uz tikšanos nākamajā Miķeļdienā!  

Skolotāja Daina Plūme 

 

Ekskursija ar velosipēdiem pa interesantākajām vietām tepat - 
Katlakalnā 

Saulainā 21. septembra rītā 11.b un 12.a klases skolēni devās velosipēdu izbraucienā uz Katlakalnu, lai apskatītu vairākas ievērojamas un 

interesantas vietas.  

   Brauciens sākās no skolas, bet liela daļa skolēnu pievienojās pa ceļam. Pirmā pietura bija Rāmavas Depkina muiža. Mūsdienās šeit tiek 

svinētas kāzas un citi svētki, bet 18. gadsimtā muižā uz vairāk nekā 40 gadiem bija apmeties baltvācu rakstnieks un publicists Garlībs Merķelis. 

Muižu apskatījām tikai no ārpuses, taču 11.b klases skolēni bija sagatavojuši vēsturisku informāciju ar interesantiem faktiem par Depkina muižu.  

  Nākamais pieturas punkts bija Katlakalna baznīca. Man šķita interesanti tas, ka šī baznīca ir viena no tikai divām apaļas formas luterāņu 

baznīcām Eiropā.  

  Turpat, blakus Katlakalna baznīcai, atrodas kapi, kurā atdusas ievērojamais baltvācietis Garlībs Merķelis, tāpēc devāmies turp. Turpat, 

blakus ieejai, liels, melns akmens rāda Garlība Helviga Merķeļa, latviešu un igauņu cildinātā, bet vācu nopeltā rakstnieka kapa vietu. Viņš bija ļoti 

nozīmīgs cilvēks latviešu tautas cīņā pret dzimtbūšanu, kā arī viņa paustie uzskati bija svarīgi latviešu literatūras attīstībā, tāpēc pie viņa atdusas 

vietas mums notika literatūras stunda, kurā mēs, 11.b un 12.a klase, bijām sagatavojuši lasījumus no “Latviešiem” un interesantākos Merķeļa 

dzīves momentus. 

   Pēc tam devāmies uz atpūtas vietu „Nēģīši”, kur paēdām līdzpaņemtās pusdienas, rakstījām paši savus dzejoļus akrostiha stilā un vienkārši 

labi pavadījām laiku.  

   Manuprāt, šī bija interesanti pavadīta diena, kurā ne tikai atpūtāmies, bet tā bija arī kā literatūras stunda, kurā uzzinājām daudz ko jaunu 

par vienu no Ķekavas novada ievērojamākajiem cilvēkiem un apskatījām skaistas vietas tepat, Ķekavas novadā, kurās liela daļa no mums līdz šim 

nemaz nebija bijuši. Savs novads ir jāpazīst.  

  Mājupceļā devāmies priecīgi un apmierināti, jo, ne tikai izbrauciens ar skolasbiedriem un mācību vielas apguve svaigā gaisā raisīja 

patīkamas emocijas, bet arī daba mūs lutināja, jo laiks bija fantastisks, saule un siltais laiks šo izbraucienu padarīja vēl krāsaināku. Ir taču 

rudens, zelta rudens. 

Arī klasesbiedri novērtēja jauko kopā būšanu. Lūk, dažas atziņas: 

*”Man ļoti patika, tik sen neesam nekur ar klasi bijuši, turklāt nevarēju iedomāties, ka kapos var notikt mācību stunda.” 

* “Merķeļa iela Rīgā ir ļoti zināma, nezināju, ka tik slavens cilvēks ir mūsu novadnieks. Visu cieņu!” 

* “Fantastisks laiks, kolosāli skolasbiedri”, brīva atmosfēra, sports un vēl kaut kas no mācībām – labi sader kopā. Tāds mācību process man 

patīk.” 

Evelīna Bērziņa, 11.b klase 
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Izstāde „BikiMETRS” 

No 28. septembra līdz 3. decembrim Latvijas Nacionālās bibliotēkas 1. stāva izstāžu zālē ir apskatāma izdevniecības “Liels 

un mazs” Bikibuku sērijas izstāde “BikiMETRS”. Mūsu klasei bija iespēja apmeklēt šo izstādi un iepazīties ar 101 Bikibuku. 

Es apskatīju katru no tiem, bet bija 3, kas manī raisīja visspilgtākās emocijas. 

Ieejot izstādē, manas acis svaidījās uz visām pusēm, jo katrs Bikibuks bija attēlots ļoti interesanti, bet pirmais Bikibuks, 

pie kura es uzkavējos ilgāk, bija ar kārtas numuru 007. Šī Bikubuka dzejoļa nosaukums ir “Šūpuļa dziesma”, autors – 

Rūdolfs Blaumanis, ilustrators – Andris Vītiņš un ilutrācijām izmantotā tehnika ir akrils. Apskatot un izlasot šo Bikibuku, 

man uzreiz atmiņā atsaucās manas mammas dziedātās šūpuļdziesmas man maziņai. Šūpuļdziesmu dziedāšana bērniņiem 

ir ļoti svarīga, tas ir kā īpašs ģimenes rituāls un komunikācija ar bērnu pirms miedziņa, tāpēc es uzskatu, ka ikvienam 

vecākam vajadzētu izbrīvēt nedaudz laika un iemidzināt savu bērnu, dziedot šūpuļdziesmas. Citāts, kas mani īpaši 

uzrunāja no šī dzejoļa, ir “Mēnestiņis vizinās, aijā, žūžū, aiz sudraba pavediena, žūžū”. 

Otrais Bikibuks, kas mani aizrāva vairāk nekā citi, ir ar kārtas numuru 031. Bikibukā attēlotā dzejoļa nosaukums ir 

“Rudens”, autors – Kārlis Skalbe, ilustrators – Roberts Rūrāns, ilustrāciju tehnika – digitālā grafika. Šajā dzejolī aprakstīta vasaras aiziešana 

un ziemas sagaidīšana, un periods starp tiem – rudens. Dzejolī stāstīts par ražas vākšanu līdz ar pirmajām salnām. Šis notikums katrā 

saimniecībā ir ļoti svarīgs, jo tiek sagatavoti dārzeņi visai nākamajai sezonai. Mani īpaši uzrunāja citāts “Brangs puisis Miķelis atnāk jau ziemai 

vārtus vērt”. Man liekas aizraujoši, ka Miķeļdiena ir nodēvēta par “brangu puisi Miķeli”. 

Trešais Bikibuks, kas mani piesaistīja, ir ar kārtas numuru 029. Tā dzejoļa nosaukums ir “Ceļā uz Ziemassvētkiem”, autors – Māra 

Cielēna, ilustrators – Zane Lūse, ilustrāciju tehnika – eļļa, finieris. Vien izlasot Bikibuka nosaukumu, manī atrausās domas par īpašo 

Ziemassvētku gaidīšanas laiku. Man tas tik ļoti patīk! Šajā periodā visi ir laimīgāki, piedod cits citam. To īpašo atmosfēru piešķir gaismiņas 

visapkārt, Ziemassvētku dziesmas veikalos un tirdziņš Vecrīgā. Ziemassvētki katrā ģimenē ir īpaši un harmonijas pilni svētki, ko pavadīt kopā 

ar mīļajiem un novērtēt to, kas katram ir dots. Arī ilustrācijas man likās ļoti jaukas un mīlīgas, domāju, ka šis Bikibuks noteikti patiktu 

ikvienam. 

Vēlos pateikt paldies skolotājai, ka deva mums iespēju doties uz šo izstādi. Man patika literatūras stundas pavadīt citā vidē, nevis 

ierastajā skolas solā. Ceru, ka biežāk ar klasi kaut kur dosimies literatūras stundās, lai plašāk redzētu un iepazītu literatūras pasauli. 

Eiropas mājas apmeklējums 

Tuvojoties 14. Saeimas vēlēšanām, Ķekavas vidusskolas skolēniem tika piedāvāta iespēja doties uz Eiropas Savienības māju, lai piedalītos 

sarunā par vēlēšanu procesu, kā arī pašiem darboties “Instagram” video satura darbnīcā.  

Pasākuma pirmajā daļā tika izklāstīta informācija par vēlēšanu procesu: skaidroja, kā notiek balsu skaitīšana, ko nozīmē balsot par partiju un 

ievilkt plusu vai izsvītrot, ka ir iespējams balsot par partiju un specifiski atbalstīt vai neatbalstīt konkrētus kandidātus.  

Radošās darbnīcas ietvaros jaunie balsotāji darbojās individuāli vai grupās. Uzdevums bija 

izveidot īsu video, kas aicinātu vienaudžus piedalīties vēlēšanās. Pieejas krasi atšķīrās. Viena 

grupa izveidoja videoklipu mēmās filmas stilā, cita izdomāja asprātīgu dialogu, Ķekavas 

vidusskolas delegācija nolēma uzņemt video ar komisku noskaņu, kur jaunieti uz ielas uzrunā 

vairāki “svešinieki”, pamācot un mudinot uzņemties atbildību par nākotni. Gan Ķekavas 

vidusskolēnu, gan citu dalībnieku video iespējams atrast “Instagram”, meklējot #manir18 un 

#BalsoUnDalies. 

Dalībnieku atsauksmes par pasākumu ir ļoti pozitīvas, viņi uzsver patīkamo, nesaspringto un 

mierīgo pasākuma gaisotni, kas ļāva justies brīvi un aktīvi iesaistīties. Vidusskolēni izklaidējās 

un radoši izpaudās video darbnīcā un apgalvo, ka informācija, ko ieguva par vēlēšanām, bija 

noderīga 1. oktobrī.   

Bibliotēkas apmeklējums 

Jau vairāk nekā 50 gadus septembris tiek uzskatīts par dzejas mēnesi, jo ik gadu septembra pirmajā pusē tiek svinētas Dzejas dienas. 

Vairākām no mūsu skolas klasēm, tai skaitā mums,12.b klasei, tika dota iespēja literatūras stundas pavadīt ārpus ierastā skolas sola un doties uz 

Ķekavas pagasta bibliotēku, lai atzīmētu Dzejas dienas. 

Došanās uz bibliotēku bija kā pārsteigums, jo iepriekš par to nezinājām, tomēr bijām saviļņoti, jo jebkura mācīšanās citā vidē ir aizraujošāka. 

Bibliotēkā bija iespēja vairāk komunicēt ar klasesbiedriem un jautri pavadīt laiku, lasot interesantus dzejoļus un uzklausot citu domas. Šo stundu 

mērķis bija izzināt daudzos dzejoļu krājumus, kas atrodas bibliotēkā, kuri ir gan latviešu, gan ārzemju autoru sarakstīti, 

un saprast to, cik dzeja var būt dažāda, neparasta un interesanta.  

Bibliotēkas apmeklējums bija vērtīgs, jo daži no mūsu klasesbiedriem šajā bibliotēkā bija pirmo reizi, līdz ar to, viņiem 

bija iespēja iepazīt šo bibliotēku. Ieejot bibliotēkā, sākumā apskatījām telpu izkārtojumu, pēc tam apskatījāmies plauktu, 

kur atrodas dzejoļu krājumi, izvēlējāmies sev tīkamākos krājumus un sākām lasīt dzeju. Mūsu apmeklējuma galvenais 

uzdevums bija iepazīties ar dažādu autoru dzeju un katram atrast sev visvairāk interesējošo, pēc tam analizēt dzejoli, 

kurš bija sirdij vistuvākais. Bija aizraujoši klausīties citu atrastos dzejoļus, ko pēc tam apspriedām un analizējām, un par 

citiem dzejoļiem pat pasmējāmies un izbrīnījāmies. Apmeklējuma beigās varēja uzrakstīt kādu dzejoļa citātu ar krītu uz 

asfalta pie bibliotēkas.  

Mēs pateicamies par to, ka mums bija šāda iespēja doties uz Ķekavas pagasta bibliotēku un  atzīmēt Dzejas dienas. 

Īpašu paldies vēlamies pateikt skolotājai Ilzei Ramiņai un Ķekavas novada bibliotēkas personālam, ka laipni mūs uzņēma 

savās telpās. 

M.Varika, S.Vaivare, 12.b klase 

 

 

Vidusskolā 

Šogad mums, 12. a un b klasei, bija iespēja rīkot Skolotāju dienu. Šī ir diena, kad mēs pateicamies visiem skolotājiem 

par ieguldīto darbu un parādām, cik svarīga ir viņu loma mūsu dzīvēs. Mēs izdekorējām skolu, no rīta sagaidījām 

skolotājus un likām katram no viņiem justies īpašam. Šogad skolotājus sagaidīja skolēni, kas bija ģērbušies 30.gadu 

stilā, izdekorētā skolas priekšā, kur arī katram skolotājam bija jānofotogrāfējas izdekorētā rāmītī ar 30. gadu stila 

iezīmēm. Skolotāju istabā skolotājus sagaidīja mūsu pašceptās ābolu plātsmaizes un garda kūka. Starpbrīžos skolotāji 

varēji baudīt skolēnu priekšnesumus, klausoties zēnu balsīs un klavieru pavadījumā. 

Bija iespēja arī vadīt stundu gan 12., gan 11. klašu skolēniem un iejusties skolotāja vietā. Pēc “jauno skolotāju” 

emocijām, varēja spriest, ka stundas bija izdevušās, jo visi kopā nostiprināja zināšanas dažādās jomās, sirsnīgi 

smejoties un izbaudot interesanto stundu. 

Mūsuprāt, bija interesanti un jautri, jo šī mums bija jauna pieredze. Noteikti iesakām vispirms organizatoriem plānot laicīgi un sadarboties 

visiem kopā, kā arī nākamajiem sakām:” Nevajag baidīties ar idejām, esiet radoši!” 

Sabīne Kupluma, Estere Grauze, 12.b klase 
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Karjeras nedēļa 
Ķekavas vidusskolas 1.-4.klašu skolēniem bija lieliska iespēja iepazīties ar dažādām profesijām “Karjeras nedēļā”, kas norisinājās no 

10.10.2022.-14.10.2022. Šī ir lieliska tradīcija, kas tiek organizēta jau vairākus gadus. Šī pasākuma mērķis ir aicināt skolēnu vecākus uz skolu, lai 

viņi bērniem pastāstītu par savu profesiju. Skolēniem tiek dota iespēja uzzināt informāciju par dažādām profesijām. 

4.d klasē 
Šogad pie 4.d klases viesojās konditors, kas bērniem pastāstīja par to - cik ilgi ir jāmācās, ko apgūst šīs profesijas ietvaros. Kādi mācību 

priekšmeti ir aktuāli šīs profesijas apgūšanai. Tika demonstrēti dažādi līdzņemtie darbarīki. Kad viss teorētiskais tika izrunāts, tad sākās praktiskā 

darbošanās. Katram skolēnam tika izsniegti priekšauti un cepurīte, jo higiēna ir jāievēro! Mūsu konditore bija sarūpējusi katram bērnam  kēksiņu, 

lai to varētu izrotāt ar kopīgi gatavotu krēmu. Lai pagatavotu krēmu, izrunājām kādas sastāvdaļas un cik daudz ir nepieciešams. Līdz ar to skolēni 

saprata, ka šeit ir vajadzīga matemātika. Kad katrs bija radoši izpaudies dekorēšanas mākslā, bija pienācis kārotais mirklis – nobaudīt kēksiņu. 

Ikviens bērns jutās gandarīts un laimīgs pēc šādas darbošanās. Paldies mūsu konditorei Jūlijai! 

Skolotāja M.Lielgalve 

2.b klasē 

Karjeras nedēļa tika aizvadīta piesātināta un bagāta ar dažādiem interesantiem notikumiem. Pie mums viesojās divas atsaucīgas māmiņas, 

kuras labprāt iepazīstināja bērnus ar savām apbrīnojami interesantām profesijām. Mares mamma stāstīja un atbildēja uz bērnu jautājumiem par 

zobārsta profesiju, savukārt Lauras mamma, kas strādā Valsts Leļļu teātrī, bērnus aizrāva ar lellēm, teātra rekvizītiem, butaforiskām kūkām un 

keksiņiem un stāstu par mākslinieka- butaforista aizraujošo darbu.  

Savukārt dizaina un tehnoloģijas stundā 2.b klases bērni iejutās konditora lomā un cepa rudenīgās ābolmaizītes, kuras ar piparmētru tēju 

garšoja izcili. 

Karjeras nedēļu noslēdzām ar izzinoši garšīgu ekskursiju uz ražotni “Konfelāde”, kurā ne tikai uzzinājām daudz jauna un interesanta, bet arī 

paši mācījāmies izgatavot savu marmelādi. 

 2.b klases skolotāja Ilona Jēkabsone 

2.e.klasē 

2.e klase šogad iepazina 2 profesijas - Rūdolfa tētis (Ojārs Čeksters) iepazīstināja ar hokeja vārtsarga ekipējumu, režīmu. 

Runājām par īpašībām kārtīgam sportistam, par iespējām nopelnīt un izmaksām. Zēniem galvenais jautājums - kur var 
pieteikties hokeja treniņiem? Un sarunājām sestdien no rīta celties plkst. 4:00 un iet skriet!  Toties Keitas  mamma (Iveta 

Kaupuža)  klases meitenes ieinteresēja par manikīres profesiju, atļaujot uz brīdi sajusties kā princesēm pasakā. 
2.e klases skolotāja Anda Tauriņa  
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Dzejas dienas 

 

Jau vairāk nekā 50 gadus septembris tiek uzskatīts par dzejas mēnesi, jo ik gadu septembra pirmajā pusē tiek svinētas Dzejas 

dienas. Vairākām no mūsu skolas klasēm, tai skaitā mums,12.b klasei, tika dota iespēja literatūras stundas pavadīt ārpus ierastā skolas 

sola un doties uz Ķekavas pagasta bibliotēku, lai atzīmētu Dzejas dienas. 

Došanās uz bibliotēku bija kā pārsteigums, jo iepriekš par to nezinājām, tomēr bijām saviļņoti, jo jebkura mācīšanās citā vidē ir 

aizraujošāka. Bibliotēkā bija iespēja vairāk komunicēt ar klasesbiedriem un jautri pavadīt laiku, lasot interesantus dzejoļus un uzklausot 

citu domas. Šo stundu mērķis bija izzināt daudzos dzejoļu krājumus, kas atrodas bibliotēkā, kuri ir gan latviešu, gan ārzemju autoru 

sarakstīti, un saprast to, cik dzeja var būt dažāda, neparasta un interesanta.  

Bibliotēkas apmeklējums bija vērtīgs, jo daži no mūsu klasesbiedriem šajā bibliotēkā bija pirmo reizi, līdz ar to viņiem bija iespēja 

iepazīt šo bibliotēku. Ieejot bibliotēkā, sākumā apskatījām telpu izkārtojumu, pēc tam apskatījāmies plauktu, kur atrodas dzejoļu krājumi, 

izvēlējāmies sev tīkamākos krājumus un sākām lasīt dzeju. Mūsu apmeklējuma galvenais uzdevums bija iepazīties ar dažādu autoru dzeju 

un katram atrast sev visvairāk interesējošo, pēc tam analizēt dzejoli, kurš bija sirdij vistuvākais. Bija aizraujoši klausīties citu atrastos 

dzejoļus, ko pēc tam apspriedām un analizējām, un par citiem dzejoļiem pat pasmējāmies un izbrīnījāmies. Apmeklējuma beigās varēja 

uzrakstīt kādu dzejoļa citātu ar krītu uz asfalta pie bibliotēkas.  

Mēs pateicamies par to, ka mums bija šāda iespēja doties uz Ķekavas pagasta bibliotēku un  atzīmēt Dzejas dienas. Īpašu paldies 

vēlamies pateikt skolotājai Ilzei Ramiņai un Ķekavas novada bibliotēkas personālam, ka laipni mūs uzņēma savās telpās. 

 

Gan jau mēs katrs dzīvē reiz esam mēģinājuši uzrakstīt kādu dzejoli- vai tas bijis aizraušanās dēļ, vai vienkārši “brīvprātīgi, piespiedu 

kārtā”. Nav svarīgi, vai šis hobijs tiek turpināts. Svarīgi ir tas, ka Jūs mēģinājāt. Kā Ītans Hoks, amerikāņu režisors, vienā no savām 

intervijām teica: ”Lielākā daļa cilvēku ikdienā netērē daudz laika, domājot par dzeju. Viņiem ir dzīve, kas jādzīvo, un viņus neuztrauc ne 

Alena Ginsberga dzeja, ne kāda cita. Līdz brīdim, kad, piemēram, kāds vairs viņus nemīl kā agrāk, un pēkšņi izmisīgi viņi meklē jebkādu 

jēgu dzīvot, ”Un vai vispār kāds jebkad ir juties tik drausmīgi?”. Vai tieši otrādi- Jūs satiekat kādu, un sirds eksplodē, Jūs viņus mīlat tik 

ļoti, ka reibst galva. “Kas ar mani notiek? Nav iespējams, ka kāds jebkad tā ir juties.” Un tad dzeja ir nevis luksus prece, bet gan cilvēka 

dziļākā vajadzība. Mums to vajag.”  

Pat ja ikdienā dzeju nelasa, dzejas dienas ir tas laiks, kad ne tikai atvērt vecos klasikas dzejas krājumus (pārlasīt Čaku un Ziedoni), 

bet arī dzan atklāt jaunus talantus, dodot tiem balsi un uzmanību. Lasot jauniešu dzeju, var redzēt kā izskatīsies dzejas tradīcija rītdien. 

Jauniešiem savukārt tā ir iespēja pārbaudīt savu veiksmi, un tikt dzirdētiem. Tādēļ dzejas dienu noskaņā 10. klases rakstīja paši savus 

dzejoļus pēc 3 dažādām metodēm: 

1) dzejolis ar uzskaitījumu – paša sacerēts dzejolis, kur gandrīz katra rindiņa jāsāk ar vienu un to pašu frāzi,  

2) izgriezt no avīzēm un žurnāliem dažādus vārdus un tos izveidot par dzejoli,  

3) kādā grāmatas lappusē aizkrāsot sev netīkamos vārdus tā, lai atstātie veido dzejoli.  

Mums ir dota iespēja aplūkot dažu skolēnu darbus. 

Vērtīgi zināt! 
Pirmā Dzejas diena tika rīkota 1965. gada 11. septembrī 
Komunāru parkā (pašreizējā Esplanādē), tādējādi 
atzīmējot latviešu dzejnieka Raiņa 100. dzimšanas 
dienu. Tajā atklāja Raiņa pieminekli. Nākamā gada 30. 
martā Latvijas Rakstnieku savienība nolēma dzejas 
dienas rīkot katru gadu, tā iedibinot jaunu tradīciju. 
Dzejas dienu pasākumi notiek ne tikai Rīgā, bet visā 
Latvijā. Parasti pasākumi ilgst apmēram 21 dienu, 
notiek gan dzejas lasījumi, gan tikšanās ar dzejniekiem. 

Šaurā vāze 
Zieds, 
Sarkans un ass,  
Plaukst, zied, vīst 
Vai vāze noturēs ziedu 
Aprobežotais trauks 

Madara 10.B 

Dzīves straujā upe 

Dzīve ir kā bezgalīga upe, 

Brīžiem strauja un asa, 

Brīžiem rāma un klusa. 

Tā tek pa dzīvi nemanāmi, 

Līdz ietek pasaulē plašajā. 

Marta 10.B 

Es domāju par Tevi 

Es domāju par sevi 

Bet tomēr vairāk par Tevi 

Es domāju par to cik smaga soma 

Es domāju par nākamo stundu  

Es domāju par visām pazudušām domām 

Un atkal par Tevi 

Es domāju par mājām 

Savām, Tavām, mūsu 

Es domāju par laiku 

Vai mums tā ir daudz, vai maz 

Es domāju par visu 

Bet tai pat laikā par neko 

Es domāju par saulrietu 

Es domāju par mežu 

Par mūsu mīļāko vietiņu 

Par mūsu soliņu parkā 

Es domāju par nākotni 

Kā būs, kad viss, ko zinām izzudīs? 

Kā būtu, ja būtu? 

Un atkal par Tevi 

Es ceru, ka Tu arī 

Es domāju par mieru un klusumu 

Es domāju vai Tu labi jūties 

Es domāju vai Tu domā par mani 

Es domāju, kam vēl pastāstīt kāds tu esi 

Es domāju par sarunām līdz vēlai naktij 

Es domāju par Tavu roku savējā 

Es domāju par visu 

Bet tomēr visvairāk par Tevi 

Paula 10.C 
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 Mums vajag mīlēt 
Es mīlu saulrietus un pastaigas gar jūru.  

Es mīlu agrus rudens rītus, piparmētru tēju, 

un smaržu pēc lietus. 

Es mīlu tumši zilu krāsu, grāmatas un mieru. 

Es mīlu katru dienu ieraudzīt, kaut ko patiesi skaistu. 

Es mīlu arī pankūkas svētdienas rītos, plombīra saldējumu 

un svaigi spiestu apelsīnu sulu. 

Es mīlu filmas un teātra mākslu. 

Es mīlu ziedu kioskus un parkus.  

Es mīlu klausīties mūziku un dziedāt dušā. 

Es mīlu oktobri un maiju. 

Bet visvairāk es mīlu to, ka man ir, ko mīlēt. 

Ieva 10.C 

Vai neaizmirsi, ka rīt uz skolu? 
Vai neaizmirsi, ka pēc skolas treniņš? 
Vai neaizmirsi, ka pēc treniņa jāmācās? 
Vai neaizmirsi, ka rīt jau atkal uz skolu? 
 
Diena pēc dienas 
Treniņš pēc treniņa 
Mājasdarbs pēc mājasdarba 
Atkal un atkal 
 
 Pamostos no rīta un attopos vakarā, 
Katra diena paiet kā sekunde 
Jūtos viens savā ritmā, savā ikdienā 
Nevaru apstāties, nevaru uzgaidīt 
 
Vai neaizmirsi parunāt ar mammu? 
Vai neaizmirsi atzvanīt tētim? 
Vai neaizmirsi paspēlēties ar draugiem? 
Vai neaizmirsi iziet ar draugiem? 

Oskars 10. C 

Es nepārmetu Džinas testamentu, 
Šo cietuma kameru nospiestu, 
Sirds netīrā faktus izmantot cenšas, 
Molovejas sienas pelēkas un ciešas, 
Sigbija galvā terrorize šofera mīklas, 
Patīkami satriecošas netaisnības triekas, 
Zilās krāsotavas vēstules paziņotas, 
Kā rupju spēku solītas, 
Margrietu kantorī ieslodzīto ķertos, 
Momentos, kad tikai gultās gulēt gribas 
Kur sāpes durvis domās, 
Visi neticēja netaisnības lomās, 
Tikai pilsētas tumši ieurbtās somās, 
Var Sigbijs grimt mierīgās domās. 

Gabriels 10. C 

Rožu dārzs 

Rožu dārzs  

Ass bet skaists 

Iet cauri, sataustīt, saredzēt 

To skaistumu un sāpes ko dzīve tev dod 

Mīlestības dzelžainais lauks 

Agnese 10.B 

Man patīk dažādas lietas… 

Man patīk lasīt grāmatas. 

Man patīk vasara. 

Man patīk iet ārā ar draugiem. 

Man patīk spēlēt basketbolu. 

Man patīk klausīties mūziku. 

Man patīk iet skriet. 

Man patīk pavadīt laiku kopā ar ģimeni. 

Man patīk skatīties filmas un seriālus.  

Man patīk apmeklēt koncertus. 

Man patīk doties izbraukumos. 

Man patīk atpūsties un pagulēt. 

Man patīk iepazīt jaunas valstis. 

Man patīk smilšainas pludmales. 

Man patīk Ziemassvētki. 

Man patīk rudens lapas un koki. 

Man patīk vasaras siltā saule. 

Man patīk pavasara skaistās puķes. 

Man patīk ziemas apsnigusī daba. 

Man patīk braukāties ar riteni. 

Man patīk neitrālas krāsas. 

Man patīk dzert kafiju un piparmētru tēju. 

Man patīk gatavot ēst. 

Man patīk dažādas lietas… 

Laura 10.C 

Dzejas dienas 9.e klasē 

Caur kļavu lapām atnāca Dzejas diena. Visi 

bija patīkami satraukti par gaidāmo notikumu. 

Bija saulains laiks, un skolēni ar smaidu uz 

lūpām runāja Čaka, Ziedoņa, Vācieša un Zālītes 

dzejoļus. Visi bija priecīgi par Dzejas dienu 

notikušo pasākumu, kurā tika apbrīnotas tādas 

tēmas kā Daba, Mīlestība, Dzimtene, Darbs un 

Tikumi. 

Darbs ir ļoti svarīga dzīves daļa, tādēļ to 

uzticēja mums - 9.e klasei, kas parūpējās par 

Darba stacijas iekārtošanu. Mēs esam paticīgas 

par doto iespēju runāt dzeju dabā, labāk to 

izprast un būt kopā ar saviem klasesbiedriem 

un 9.d klases skolēniem. 

Solvita un Luīze - 9.e klase 


